



سه‌شنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۲۸۲۲

## ورزشی

### اخبار

### معاون سابق پرسپولیس مدیر مجموعه انقلاب شد

سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی ۲ مدیر مجموعه انقلاب و شهید شیرودی را معرفی کرد. محمد محمدی که پیش از این معاون باشگاه پرسپولیس بود، به عنوان مدیر جدید مجموعه ورزشی انقلاب انتخاب شد.
تودیع و معارفه وی دیروز برگزار شد. همچنین در حکمی دیگر از سوی عسگریان سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور، محسن خمارلو به عنوان سرپرست مجموعه ورزشی شهید شیرودی منصوب شد.

■ ■ ■

### حادثه خطرناک

### در لیگ دوچرخه‌سواری

در لیگ دوچرخه‌سواری جوانان یکی از رکابزنان زمین خورد و یک رکابزن دیگر نیز به دلیل نقش داشتن در این اتفاق اخراج شد. مسابقات دوچرخه‌سواری لیگ جاده جوانان در بوستان چیتگر تهران برگزار شد. در استقامت جاده حادثه‌ای برای یکی از رکابزنان پیش آمد و به شدت زمین خورد. المان عابدی از تیم سپاهان اصفهان در حین رقابت با پوریا یعقوبی رکابزن تیم دانشگاه آزاد بشدت زمین خورد که البته حال عمومی او خوب است. با این حال سرداور مسابقات، یعقوبی را از مسابقات اخراج کرد چرا که گفته می‌شد این رکابزن در زمین خوردن عابدی تاثیرگذار بوده است. فدراسیون دوچرخه سواری نیز قرار است گزارش سرپرست فنی مسابقات درباره این حادثه را بررسی کند. مسابقه استقامت جاده لیگ جوانان به مسافت ۶۰ کیلومتر برگزار شد و امیرحسین وطن‌پرست از تیم مسرفسنجان قهرمان شد. علیرضا عبداللهی از تیم فولاد مبارک و آرتین صدیقی از تیم نساجی جلفاکاران ارس به ترتیب دوم و سوم شدند.

■ ■ ■

### امپا به نزدیک تر از همیشه

### به رئال مادرید

رئال مادرید با توجه به موضع گیری سختگیرانه پاری‌سن‌ژرمن به‌سببارس به جذب امپا به نزدیک‌تر شده است. به گزارش RMC SPORTS،رئال مادرید ۹۹.۹ درصد به جذب امپا به نزدیک شده است تا جایی که اگر باشگاه پیشینه‌اد رضایت‌بخشی ارائه دهد، انتقال این بازیکن انجام خواهد شد. امپا به از زمانی که کریستیانو رونالدو رئال مادرید را ترک کرد، جدی‌ترین گزینه برای تقویت خط حمله رئال بوده است. از آن زمان هواداران این تیم مشتاقانه منتظر حضور این بازیکن بوده‌اند اما پاری‌سن‌ژرمن با چنگ و دندان ستاره خود را حفظ کرد. امپا به یک سال دیگر هم با پاری‌سن‌ژرمن قرارداد دارد. باشگاه درخواست تمدید قرارداد او را دارد اما این بازیکن با چنین درخواستی مخالفت کرده است و اصرار دارد تا پایان قراردادش در پاری‌سن‌ژرمن باقی بماند و بعد از آن به صورت مجانی راهی رئال شود که البته این با مخالفت شدید باشگاه پارسی مواجه شده است. باشگاه پاری‌سن‌ژرمن به امپا اعلام کرده است یا باید در تابستان مسال جاری تیم را ترک یا قراردادش را تمدید کند. بارسلونا هم به جمع مشتريان امپا به اضافه شده است به طوری که رسانه‌های اسپانیایی نوشتند آبی‌وآناری‌ها برای جذب این بازیکن درخواست معاوضه او با گاوی و دمیله را داده‌اند که البته بعید است خود امپا به حاضر به حضور در نوکمپ شود، چرا که بارها اعلام کرده رویایش حاضر در رئال است.

■ ■ ■

### ترکیه جانشین چین

### در لیگ ملت‌های والیبال شد

تیم ملی والیبال ترکیه با قهرمانی در چلنجر کاپ، جواز حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ را به دست آورد. به گزارش تسنیم، تیم‌های ملی والیبال ترکیه و قطر، به‌رگزارکننده دیدار نهایی چلنجر کاپ ۲۰۲۳ در دوحه بودند که این دیدار با پیروزی ۳ بر ۲ ترکیه و قهرمانی این تیم پایان رسید. چلنجر کاپ ۲۰۲۳ با حضور چین (آخرین تیم لیگ ملت‌های ۲۰۲۳) و ۷ تیم مدعی حضور درVNL 2024 برگزار شد که در نهایت، تیم ملی ترکیه توانست راهی این مسابقات شود. در بازی رده‌بندی هم او کرآین ۳ بر صفر بر شیلی غلبه کرد. تیم ملی زنان ترکیه چند روز قبل به عنوان قهرمانی لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ رسیده بود که بزرگ‌ترین عنوان تاریخ والیبال این کشور به حساب می‌آید.

■ ■ ■

### حسن یزدانی در آستانه کسب عنوان بهترین کشتی‌گیر تاریخ ایران



حسن یزدانی با ۴ یا ۲، ۲ طلا، ۲ نقره و یک برنز که یک طلا و یک نقره آن المپیک است، عنوان دومین کشتی‌گیر برتر تاریخ کشورمان را در اختیار دارد. به گزارش طرفداری، در بسیاری از رده‌بندی‌های افتخار در ورزش دنیا برای مدال‌های طلا، نقره و برنز المپیک به ترتیب ۲۰، ۱۰ و ۵ امتیاز در نظر گرفته و برای طلا، نقره و برنز جهانی به ترتیب ۵، ۱۰ و ۲ امتیاز می‌دهند.

بر این اساس حمید سوریان با ۸۰ امتیاز ناشی از یک طلای المپیک و ۶ طلای جهانی در رده اول قرار دارد و حسن یزدانی با ۷۲ امتیاز در رده دوم ایستاده است. اگر امسال حسن یزدانی بتواند در مسابقات جهانی طلا بگیرد با ۸۲ امتیاز بالاتر از حمید سوریان قرار خواهد گرفت، البته اگر او امسال نقره بگیرد و سال آینده هم در المپیک مدال بگیرد در صدر فهرست بهترین کشتی‌گیران تاریخ کشورمان قرار خواهد گرفت.

**زهرة فلاح‌زاده:** باشگاه استقلال در حالی ۳ روز دیگر (در صورتی که بازی‌ها به تعویق نیفتد) باید در آبادان به مصاف صنعت نفت برود که هنوز در نقل و انتقالات به پایان خط سلام نداده و مذاکرات برای خرید بازیکنان ادامه دارد. سوال مهم اما این است: آیا استقلال در صورت عدم خرید بازیکن جدید، مثل تیم مدعی پرسپولیس، از نظر مهره مشکل آنجتنایی ندارد و می‌تواند با همان مهره‌ها به موفقیت و قهرمانی فکر کند؟ استقلال که فصل گذشته با وجود ۲ مهره تاثیرگذارش یعنی مهدی قائدی و محمی توانست تا هفته‌های پایانی جزو مدعیان لیگ و حتی فینالیست جام حذفی شود، حالا هیچ کلام از این ۲ ستاره را در اختیار ندارد. از طرفی بازیکنی هم جایگزین آنها نشده تا آبی‌ها بتوانند با خیال آسوده به فکر یک فصل موفقیت‌آمیز باشند.

در خاطر علاقه‌مندان به فوتبال هست که در غیبت محیی و قائدی یا در دیدارهای مهمی مثل ۲ دربی اخیر، تیم پرسپولیس با از کار انداختن این ۲ بازیکن، خیلی راحت توانست سوار بر بازی شود و به پیروزی دست یابد؛ ۲ دربی‌ای که استقلال هر ۲ جام لیگ و حذفی را تقدیم رقیب خود کرد و دستش از بالا بردن جام کوتاه ماند.

استقلال فصل گذشته بدون این ۲ بازیکن، همچنین در تمام نقاط از مشکل کمبود یا فقر یک ستاره رنج می‌برد؛ از دروازه‌ای که نبود یک رقیب کنار حسینی کاملاً حس شد تا خط دفاعی که متزلزل ظاهر شد. مهاجمان خط حمله آبی‌ها وجود خریدهای زیاد در این پست، اما عملکرد خوبی نداشتند؛ رافائل داسیلوا و عارف غلامی، ۲ مدافع ثابت فصل گذشته خود را تا این لحظه حفظ کنند.

در خط حمله بهترین خرید آبی‌ها تا اینجا نقل و انتقالات ایسن تیم، مهرداد محمدی بوده که به احتمال قوی به دیدار با

استقلال با انبوهی از مشکلات لیگ بیست و سوم را آغاز می‌کند

# چاره‌ای نیست جز اعتماد به کادر فنی



جواد نکونام خالی از مهره‌های تاثیرگذار است. استقلالی‌ها در صورت مصدومیت یا محرومیت یامگا، وینگر راستی ندارند که بتوانند جایگزین این بازیکن کنند. از طرفی با نبود محمدی در دیدار اول به دلیل مصدومیت، عملاً استقلال با مشکل گلزنی روبه‌رو خواهد شد.

استقلال همین حالا هم خط دفاع ناقصی دارد و نتوانسته ترکیب دفاعی خود را کامل کند و روی نیمکت بازیکن باتجربه و شاخصی ندارد.

از طرفی یک مساله مهم اینکه اگر بازی‌های آسیایی شروع شود، چندین بازیکن ملی‌پوش استقلال در رده امید باید به این مسابقات اعزام شوند که مدت طولانی در اختیار نکونام خواهند

صنعت نفت آبادان (در صورت انجام بازی در موعد مقرر) نمی‌رسد. استقلالی‌ها هنوز در خط حمله دچار ضعف‌هایی هستند. نظر

نکونام از ابتدای ورودش اضافه کردن یک مهاجم خارجی بوده است اما این خرید هنوز انجام نشده است. البته مدیران استقلال آنقدر تملع کرده‌اند که لیست نکونام هر بار با تغییر گزینه مواجه می‌شود. در حال حاضر او به دنبال یک مهاجم اسپانیایی است که باشگاه و خود او در حال مذاکره هستند. سرمربی استقلال با مربیان بزرگی در اسپانیا در ارتباط است و با توجه به شناخت و رابطه دوستانه‌ای که او دارد، می‌تواند بازیکنان خوبی را به تیمش اضافه کند.

اما پاسخ به سوال اول را می‌توان حالا داد. بدون شک دست

#### نگاه پدرا نه تاج به استقلال

### علی خطیر؛ قول می‌دهم استقلال دیگر از آسیا حذف نشود

فنی و تیم اضافه خواهند شد. یک پزشک هم به جمع کادر اضافه خواهد شد. ایشان هم اسپانیایی هستند و همراه آقای «سسما» به تهران خواهند آمد. سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال تاکید کرد: زمانی که ما استقلال را تحویل

گرفتیم، این باشگاه از نظر فضای اقتصادی ومشکلاتی که همه از آن خبر داریم، شرایط خوبی نداشت که ما آرام آرام با کمک جواد نکونام که باید از او تشکر کنیم که شرایط باشگاه را کاملاً در نظر دارد و کمک می‌کند، توانستیم در کنار هم از شرایطی که گریبان

استقلال را گرفته بیرون بیایم. تا بتوانیم یک فصل خوب را برای هواداران و باشگاه استقلال رقم بزنیم. وی در پاسخ به این پرسش که قرار بود نکونام هم در این جلسه شرکت کند، گفت: من و نکونام ۲ هفته قبل جلسه‌ای را با تاج برگزار

خطیر ادامه داد: مساله دیگری که در دیدار با تاج مطرح کردم، بحث بدهی‌هایی بود که از قبل برای استقلال به جا مانده؛ بابت تبلیغات روز زمین و اختلافتی که بین باشگاه استقلال و فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ وجود داشت که منجر به بسته شدن موقت پنجره نقل و انتقالات استقلال شد. آقای تاج گفتند این پرونده در استیناف در حال بررسی است. ایشان هم که در جایگاه پدر فوتبال در کشور ما هستند همیشه نگاه حمایتی نسبت به ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس دارند، قول دادند حمایت‌های لازم را از باشگاه استقلال داشته باشند. وی درباره دستیاران جواد نکونام هم گفت: دستیاران نکونام در استانبول هستند و بلیت‌های‌شان آماده شده و به احتمال زیاد فردا به تهران خواهند رسید و خیلی زود به جمع کادر



### حاجی‌موسایی نخستین طلای تکواندو را کسب کرد



عضو تیم ملی تکواندوی دانشجویان ایران به مدال طلای این رشته در سی و نهمین مسابقات جهانی تکواندو در دینار فینال وزن ۵۴- کیلوگرم مسابقات یونیورسیاد چین با برتری ۲ بر صفر مقابل اوتاجونوف از ازبکستان نخستین مدال طلای کاروان ایران در تکواندو را به دست آورد.

#### انتقاد شدید ساکت از سقف بودجه

## این قانون سرپا اشتباه است

بسته چیزی را امضا نمی‌کنیم. مدعی هستیم شفافیت‌های مالی ما به گونه‌ای بود که در طول سال‌های متمادای مجوز حرفه‌ای را با آخرین استانداردهای AFC و فیفا دریافت کردیم. از طریق نهادهای بین‌المللی و نظام مدیریتی باشگاه مورد ارزیابی

و بررسی قرار گرفتیم و در ۲ سال گذشته از طریق شرکت سوسیپی، باشگاه در بخش‌های مختلف مورد ارزیابی قرار گرفت. وی ادامه داد: اگر به عنوان آخرین باشگاه بودجه

درخواست باشگاه سپاهان به صورت رسمی مخالفت شد تا محمدرضا ساکت به دنبال راه دیگری برای حل مشکل سقف بودجه سپاهان بگردد. محمدرضا ساکت در مراسم رونمایی از لباس تیم سپاهان در واکنش به اعلام نکردن فرم سقف بودجه سپاهان به سازمان لیگ اظهار کرد: برخی اشتباهات در قوانین وضع شده که به صورت مکتوب به سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال اعلام کردیم تا نشان دهیم چشم و گوش

خود را اعلام خواهیم کرد به این دلیل است که مقررات سرپا اشتباه است. اشتباهات را مکتوب کردیم و به آقایان گفتیم. خواستیم بگوییم باشگاهی نیستیم که چشم و گوش بسته قرارداد امضا کنیم. ما روز گذشته اتمام حجت‌مان را درباره مقررات امسال اعلام کردیم. چه مقررات سی‌گانه که بسپاری از آن جای اشکال دارد و چه موارد مالی که دقت نظر در آن نشده است. مدیرعامل باشگاه سپاهان اضافه کرد: تا امروز هیچ اعتراض میدانی نکردیم. همه اعتراضات رسمی و از طریق مراجع انجام شد تا بگوییم قوانین را رعایت می‌کنیم اما چون قائل به یک نظام درست و شفاف هستیم، اشکالات را می‌بینیم، می‌گوییم و مصلحت‌اندیشانه برخورد می‌کنیم. مجوز حرفه‌ای سال‌هاست بر سیستم ما مهر تأیید زده و نهادهای بین‌المللی گواهی‌ها را دریافت کرده‌ایم.

روایتی از سومین شب برگزاری سوگواره هنر و حماسه در دانشگاه هنر

## شبی برای حضرت صبر سلام‌الله‌علیها



نمی‌دانم روضه‌خوان آشفته می‌خواند یا ذهن من نامنظم و تکه‌تکه می‌شدید؟!

سوز سنج که بالا گرفت، صدای گریه چند زن بلند شد.

انگار تاریخ به عقب برگشته بود و ذوالجناح با زین واژگون شده به خیمه رسیده بود.

غباری فضا را گرفته بود که نفس را تنگ می‌کرد، شاید هم غبار نبود، سنگینی این غصه و این روایت، فضا را سنگین کرده بود. این نخستین اجرای بانوان کنار دسته دهم‌زنی بود و ناهمانگی هایش طبیعی بود. جمعیت زیادی به بازیگر نقش



روضه شروع شد:

گل من

یک

نشانی

در

بدن داشت...

اگر پیدا کنم

زیبا گلم را...

به آب دیدگان می‌شویم او را...

### ادامه از صفحه اول

### روایت

اما خدا را در برهم زدن اراده‌ها یافتم؛ این

بود که صبح روز اجرا، پای ایده‌ای به میان کشیده شد. یک بانو، نماد حضرت زینب و بانوی نماد بانوان پشت پیشه‌زده گوشه‌ای از مراسم بایستند. مثل زن‌های حرم که عقیده‌العرب را تنها نگذاشتند.

لشکر دهم‌زنان بیایند و علمدار، علم را تحویل بانو دهند... باشکوه بود و غمبار؛ درست مثل تاریخ!

چند ساعت بعد، دسته از در ورودی دانشگاه وارد دالان اصلی هیات شد

۵ بانوی نقاب‌زده به سمت دسته حرکت کردند و گوشه‌ای از دسته که خیمه بانوان و جمع بانوان نماز پشت سرشان ایستاده بودند، اندک به دسته رسیدند. به جای فریادهای «حیدر حیدر» از میان دسته نوای «زینب زینب» بلند شد.

زمین و زمان دم گرفته بود و اشک‌ها روی گونه‌ها سر می‌خورد؛ گاهی از روی حسرت، گاهی از روی غم، گاهی از حجم شکوه تصویر...